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Tři královny Berouna

TROFEJE Z TIPSPORT CZECH LADIES OPEN si odvezly (zleva) nejlepší amatérka Natálie Saint Germain, vítězka turnaje Casandra Alexander a nejlepší domácí profesionálka Sára Kousková Foto: Zdeněk Sluka

Vše o Ladies  European Tour na stranách  2 až 6
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Na obláčku? Na oběžné dráze?
V autobuse!

Co předvedla amatérka Na-
tálie SAINT GERMAIN ve dru-
hém a  třetím kole mezi pro-
fesionální elitou v  Berouně, 
nemá obdoby nejen na  Ti-
psport Czech Ladies Open, 
ale vůbec na Ladies Europe-
an Tour.

Čeněk Lorenc

Dvaadvacetiletá studentka Univer-
sity of Houston, kde ji od  konce 
léta čeká poslední, čtvrtý ročník 
studia, zahrála po paru (72) v úvod-
ním kole víkendových 36 jamek bez 
bogey, s eaglem a jedenácti birdie. 
Na sobotní životní výkon (65) navá-
zala podobně kvalitním finále (66) 
a s celkovými 13 pod par se dělila 
o deváté místo. Z jedenácti startu-
jících Češek byla jediná v top 10.

Říkala jste, že plujete na obláčku. 
Proč ne rovnou na oběžné dráze, 
když studujete v Houstonu, centru 
NASA?
Teď, když spolu mluvíme, zrovna 
sedím v  autobusu do  Vídně, od-
kud letím za  rodinou na  dovole-
nou do  Chorvatska (smích). Pořád 
nemůžu uvěřit tomu, co se stalo, 
a ještě asi potrvá, než to pochopím. 
Je to obrovský nával štěstí.

Jak jste prožila zbytek finálového 
dne?
Koupila jsem si večeři v KFC, doma 
jsem dodělala úkoly do školy a za-
balila si na dovolenou. Sejdeme se 
tam i s přítelem a pak ještě pojede-
me do Itálie.

Vezete s sebou trofej pro nejlepší 
amatérku turnaje?
Vezu, je pěkně těžká a  zabrala mi 
velkou část váhového limitu do le-
tadla.

nechtěla na poslední chvíli nikoho 
otravovat. 

Jaké reakce přišly z Houstonu?
Gratulovali mi koučové i  holky 
z  týmu a  přišla za  mnou Němka 
Leonie Harm. V  Houstonu studo-
vala a obě jsme v Berouně skončily 
na stejném devátém místě. 

Utvrdil vás výsledek v tom, co 
budete dělat po škole?
Poslední rok jsem přemýšlela 
o  přestupu k  profesionálkám, což 
se jaksi automaticky čeká, ale ne-
byla jsem si jistá, jestli je to i  pro 
mě. Golf je totiž strašně nepředví-
datelný. Když jsem někdy před dvě-
ma lety trénovala úplně nejvíc, tak 
jsem taky hrála úplně nejhůř. Otáz-
kou bylo, jak se ta práce vlastně 
dělá, když jí člověk tolik dává, ale 
ona mu to nevrací?

Co se změnilo?
Našla jsem si svůj recept, své 
tempo, rutinu i  mentální nastave-
ní a  mám teď ke  golfu úplně jiný 
vztah. Dřív jsem si to takhle neu-
žívala. Vím, že vy novináři nemáte 
pojem „užívat si“ rádi. Pro mě je to 
nalezení radosti a  rovnováhy mezi 
golfem a rodinou. Pořád hodně tré-
nuju, ale není to na úkor soukromí. 
Jestli má takhle fungovat profesio-
nalita, tak je to ideální.

Řekla jste, že prožíváte skvělé 
období i mimo golf?
Mám za  sebou fajn rok v  Americe, 
kde je skvělý tým. Všichni, hráči 
i koučové, spolu výborně vycháze-
jí. Rok a  půl trénuju s  australským 
profesionálem Derekem Hoope-
rem. Přes dva a půl roku mám pří-
tele. Je hezké existovat v  Americe 
nezávisle, ale také je příjemné vra-
cet se domů mezi lidi, kteří vás mají 
rádi.

Co plánujete na léto, než se 
vrátíte v srpnu do Houstonu?
Letíme ještě s  přítelem, který je 
Kanaďan, právě do  Kanady na  dvě 
svatby. Doma mě čeká nejspíš me-
zinárodní mistrovství republiky 
na rány a extraliga. Ještě to musím 
pořádně naplánovat.

Vysvětlíte na závěr původ svého 
příjmení?
Naši předkové pocházeli z  Paříže. 
Je to už dávná historie, která se 
naší rodinou nese.
 Foto: Zdeněk Sluka

2025
T9. Natálie Saint Germain -13 72-65-66

2024
MC Sofie Hlinomazová +5 76-73

2023

T17. Denisa Vodičková -4 73-69-70

2022
1. Jana Melichová -14 68-65-69

2021
T17. Sára Kousková -8 70-69-69

2020
T20. Sára Kousková -5 72-72-67

2019
T12. Patricie Macková -4 66-73-73

Pozn. V roce 2019 se hrálo na Karlštejně

Amatérky na české LET

Nejlepší kola amatérek v Berouně
Jana Melichová 2022 2. kolo 65 8 birdie, 1 bogey
Natálie Saint Germain 2025 2. kolo 65 1 eagle, 6 birdie

Ačkoli nejste profesionálkou 
a členkou Ladies European Tour, 
dostala jste díky top 10 nabídku 
hrát další turnaj v Německu. Jak to?
Všechny hráčky, které skončily pře-
de mnou, už měly start jistý, tak 
to LET nabídla mně. Samozřejmě 
jsem pozvánku nečekala a  jsem 
za  ni moc vděčná. Dlouho jsme to 
probírali s  rodinou, která dostala 
přednost, protože ji celý rok nevi-
dím. Měli jsme to naplánováno déle 
než rok.

Jak se vám povedlo hrát v Berouně 
bezchybně?
Hlavně puttování bylo výjimečné. 
Mohla jsem se na  něj spolehnout. 
Normálně se stává, že něco nepro-
měníte, ale tady to bylo jiné. Putty 
se mi ukazovaly samy. Krásně jsem 
viděla jejich dráhu, a  když jsem 
založila za  míček, věděla jsem, že 
stačí putter jen odtáhnout a že putt 
spadne do jamky. Bylo v tom nějaké 
kouzlo. Vůbec jsem nepochybovala.

Český turnaj LET jste hrála už 
potřetí, ale poprvé v takové 
formě. Jak jste se poučila 
z předchozích startů na Karlštejně 
a předloňského Berouna?
Předtím jsem taky měla za cíl projít 
cutem, ale šla jsem do toho hrozně 
po hlavě. Byla to kola plná nepřes-
ných ran, stresu a  frustrace. Když 
člověk neprožívá zrovna dobré ob-
dobí, tak se každá chyba zdá jako 
úplná tragédie. Naopak, když je 
nálada lepší, tak vás toho moc ne-
rozhodí. Letos jsem si řekla, že beru 
cokoli, co přijde. Už jenom hrát 
zase turnaj LET bylo skvělé.

Po  prvním kole vám onemocněla 
caddie a  vy jste zbytek turnaje 
prožila na  hřišti sama. Jaké to 
bylo?
Z  Ameriky jsem zvyklá hrát bez 
caddies. Mám to zažité. Taky jsem 
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Africký titul a české plusy
Těžko se v  Berouně navazo-
valo domácím na  předchozí 
týdny Ladies European Tour, 
kdy dvakrát za sebou vyhrála 
turnaje Sára Kousková. Sedmý 
ročník Tipsport Czech Ladies 
Open byl přesto z  českého 
pohledu jedinečný.

Čeněk Lorenc

Z  jedenácti startujících Češek jich 
prošlo cutem pět, tedy stejný počet 
jako před rokem, ovšem tentokrát 
mezi nimi skončila nejvýš amatérka. 
A jak! 

Dělené deváté místo Natálie Saint 
Germain se skóre 13 pod par (72-
65-66) je teprve třetím českým vý-
sledkem v top 10 za celou existenci 
turnaje. Lépe dopadl pouze ročník 
2022, kdy jako amatérka vyhrála 
Jana Melichová a  o  druhé místo se 
dělila profesionálka Klára Spilková.

Pro Sáru Kouskovou, nejvýš posta-
venou českou profesionálku, bylo 
letošní dělené třinácté místo nejen 
vyrovnáním jejího zdejšího maxima 
z  roku 2022, ale také už pátým be-
rounským umístěním v top 20.  

„Celý letošní turnaj mi přinesl úžas-
né zážitky. Hrát doma a před takovou 
spoustou fanoušků, to mi dodávalo 

energii,“ řekla vítězka Jabra Ladies 
Open a  Tenerife Women´s Open 
po výsledku 12 pod par (70-67-67).

V Royal Beroun Golf Clubu získala 
svůj premiérový titul na  Ladies Eu-

ropean Tour nečekaně Jihoafričanka 
Casandra Alexander. 

Pětadvacetiletá profesionál-
ka letos skončila dvakrát druhá 
na  domácích turnajích LET, než 

musela na  operaci kolenního kří-
žového vazu. Po  osmi týdnech 
bez golfu odehrála dva turnaje. 
Na Tenerife vzdala před finále kvů-
li žaludečním potížím, pak skončila 

na 29. místě v Belgii – a do třetice 
vyhrála.

V  Berouně začala výsledkem 73 
(+1), ale o  víkendu předvedla neví-
daný obrat. Ve druhém kole zahrála 
64 (-8) a  finále korunovala novým 
rekordem svým i  turnaje, když měla 
62 (-10) se dvěma eagly a šesti bir-
die bez bogey. 

Celkově si vítězka zapsala 17 pod 
par a  zvítězila s  náskokem dvou 
ran před Španělkou Lunou Sobron 
a Angličankou Esme Hamilton. Sob-
ron potřebovala zahrát na  poslední 
jamce rovněž chip-in, aby si vynutila 
play-off, ale nakonec z  toho byl jen 
par.

„Je to obrovská satisfakce za těžké 
poslední týdny. Po prvním kole jsem 
byla naštvaná, ale telefon s koučem 
vše změnil. Jsem ráda, že jsem se 
do Berouna vrátila,“ řekla Alexander,  
která tu před třemi lety uhrála 
26. míto.

Do  finále šla s  odstupem šesti 
ran na  vedoucí Švýcarku Kim Me-
traux. Triumf si při svém osmdesá-
tém startu na  LET pojistila Alexan-
der díky chip-in na  poslední jamce 
a  svému druhému eaglu dne. První 
měla na  pětiparové sedmičce, stej-
ně jako Saint Germain. Z  dotace 
300 000 eur získala Alexander podíl 
ve  výši 45  000 eur. Nejlepší Češka 
jako amatérka peníze neinkaskovala.

Oslava první jihoafrické vítězky Tipsport Czech Ladies Open Foto: LET/Tristan Jones

Casandra Alexander s trofejí
Foto: Zdeněk Sluka

PRVNÍ TITUL? „Asi vidíte, co to pro 
mě znamená. Mám za  sebou roky 
tvrdé práce. Poslední dva týdny jsem 
poněkud bojovala sama se sebou 
a je hezké vidět, že se trpělivost vy-
platila.“ 
PRŮBĚH TURNAJE? „Začátek jsem 
překombinovala a  byl to poměrně 
velký boj o  cut. Zahrát o  víkendu 
osmnáct pod par je docela impo-
zantní.“

EAGLE NA  OSMNÁCTCE? „Drajvem 
jsem netrefila fairway, ale míč na-
štěstí dobře ležel. Druhou ránu jsem 
zahrála přes vodu až za green. Cad-
diemu jsem řekla, že si to nebudeme 
zbytečně komplikovat. Pojďme za-
hrát základní chip, který je potřeba.“ 
POSLEDNÍ ÚDER? „Míč se kutálel 
do jamky hodně dlouho. Bylo to jako 
ve zpomaleném filmu.“
FINÁLOVÉ ČÍSLO? „Šedesát dva ran 
je můj nový rekord. Ten předchozí 
byl o tři rány vyšší.“
OPERACE KOLENE? „Na začátku jara 
jsem hrála skvěle, dvakrát skončila 
druhá – a  najednou přišlo zranění. 
Těžko se to přijímá. Osm týdnů bez 
golfu bylo dlouho.“
POSTUP NA  MAJOR? „Kvalifikovat 
se na  červencový Evian Champion-
ship, to byl cíl posledních týdnů. 
Před turnajem v Berouně se mi po-
někud vzdaloval. Jsem ráda, že jsem 
to zvládla na poslední možný pokus, 
a navíc s vítězstvím.“
OSLAVY? „Měla jsem letenku z Pra-
hy na pondělí, ale snažila jsem se ji 
přehodit už na neděli, abych byla co 
nejdřív zpět doma. Mrzí mě, že u mé 
výhry nemohl být manžel, který se 
mnou prožil nelehké poslední ob-
dobí. Je to naše společné vítězství. 
Jsem nadšená.“ ČL

Jak to viděla vítězka



4

Osm pod par? Málo! Není caddie jako caddie

Klaudie Kárníková s Hannah Gregg
 Foto: LET

Nejsou to dojmy, ale čísla, 
která ukazují, že letošní Tip-
sport Czech Ladies Open byl 
po herní stránce ze všech šes-
ti ročníků odehraných v  Be-
rouně tím nejkvalitnějším.

Vítězné skóre 17 pod par znamenalo 
vyrovnání rekordu turnaje. Na  ko-
nečných top 10 bylo potřeba zahrát 
13 pod par, což se ještě nestalo. Rov-
něž se poprvé na českém turnaji LET 
dostal do  minusu cut, a  to výrazně. 
Tři rány pod par znamenaly i nejniž-
ší cut celé letošní Ladies European 
Tour. 

Jedna rána nad cut přebývala ama-
térce Veronice Kedroňové. Předloň-
ská mezinárodní mistryně republiky 
hrála na  LET poprvé, navíc po  mě-
síční herní přestávce, která uplynula 
od  jejího posledního univerzitního 
turnaje. Nepomohla ani na  pohled 
identická kola za 71 ran, tedy 1 pod 
par.

V  tom prvním měla Kedroňová 
jeden eagle, dvě birdie a  tři bogey. 
Ve  druhém to bylo už šest birdie 
a proti nim tři bogey a jedno double 
bogey. Jako klíčové se ukázalo sedm 
ran na  pětiparové dvojce. Celkově 
vynikla nepřesnost odpalů ještě 
dvacetileté amatérky: v prvním kole 

to bylo jen pět a  ve  druhém šest 
zasažených fairwayí ze třinácti mož-
ných.

Stejný odstup jako česká amatérka 
mělo i  sedm zahraničních profesio-
nálek.

Naopak přesně do  cutu zahrálo 
po  dvou kolech jedenáct golfistek 
včetně dvou domácích profesioná-
lek, jimiž byly Tereza Melecká a Pa-
tricie Macková. Obě mají částečnou 
kartu na letošní LET a obě předvedly 
kola 70-71.

Macková dokázala ve druhém kole 
zahrát jak eagle na  pětiparové sed-
mičce, tak double bogey na  čtyřpa-
rové šestnáctce, kde se po  druhé 
ráně dostala do  nehratelné pozice 
a musela dropovat.

Melecká měla divoké první kolo: 
eagle po chip-in na pětiparové pět-
ce a k tomu po třech birdie i bogey. 
„Pětku nemám moc ráda, takže eagle 
potěšil. Navíc nemusel být jediný, 
na sedmičce chybělo k eaglu jen pár 
centimetrů,“ řekla Melecká, jejíchž 
70 ran na úvod bylo nejlepší české 
skóre. 

Druhé kolo už vyznělo klidněji, 
se dvěma birdie a  jedním bogey. 
Ve finále byla Melecká (s pěti bir-
die a třemi bogey) o ránu lepší než 
Macková, která si tentokrát odnes-
la ze šestnáctky dokonce triple 
bogey! ČL

Za úspěchem Casandry Alexan-
der v Berouně stál její profesio-
nální caddie Charles Moemedi. 
Muži v  této roli převažují, ale 
při českém turnaji LET byl znát 
i ženský faktor.

Jana Melichová, šampionka z  roku 
2022, sice letos hrát nemohla, pro-
tože rehabilituje po  operaci zad, 
ale na  druhé kolo se chopila elek-
trického vozíku s  bagem Kristýny 
Napoleaové. Ta nakonec s 5 nad par 
neprošla cutem.

„Byla to moje premiéra. Už na první 
jamce jsem si uvědomila, jak je práce 
caddieho náročná,“ řekla Melichová, 
která obě svá vítězství na  LET, jak 
berounské, tak loňské v Nizozemsku, 
svedla sama, bez pomoci caddieho. 

„Snažila jsem se být oporou, což 
znamená také dávat si pozor na  to, 
co říkám. Na  závěrečných jamkách 
jsem už mlela z posledního,“ dodala 
Jana.

Po prvním kole vedla Indka Aman-
deep Drall, která zahrála 64 (-8) 
i  s  pomocí čtrnáctileté dcery první 
české členky LET Zuzany Mašínové. 
„Moc jsme toho spolu nenamluvily, 
ale pokoušela jsem se číst putty a ra-
dit,“ řekla Kristýna Boučková, majitel-
ka handicapu 4. Indka s  ní skončila 
na 46. místě (-7).

Sen se v  Berouně splnil Klaudii 
Kárníkové. Studentka z  Oklahomy 
byla týden před startem turnaje 
ve studiu Oneplay Sport, a když měla 
jmenovat svou vysněnou hráčku pro 
Beroun, řekla: „Hannah Gregg.“ 

Populární Američanka má na insta-
gramu 160 000 sledujících. Přes něj 
byla také oslovena s nabídkou Klau-
die – a  souhlasila. S +5 sice nepro-
šla cutem, ale na síť napsala: „Velká 
pochvala Klaudii. Byla velmi pozitivní, 
udržovala mě bez hladu i žízně a také 
mi pěkně přečetla pár důležitých 
puttů!“ ČL

Klára Davidson Spilková Foto: Zdeněk Sluka

Veronice Kedroňové přebývala na cut jedna rána Foto: Zdeněk Sluka

Nejzkušenější česká pro fe-
sionál ka Klára Davidson 
Spilková skončila 
v Berouně jako tře-
tí nejlepší z  do-
mácích. Děleným 
čtyřicátým místem 
zůstala i  za  svými 
očekáváními, ale 
na druhou stranu 
celkově hrá-
la 8 pod 
par.

Toto skóre bylo jejím druhým nej-
lepším v Berouně. Níž, na 13 pod 

par, šla v  roce 2022, kdy se 
dělila o druhé místo.

Letos se po prvním kole 
v  paru (po  třech birdie 
i  bogey) v  tom druhém 
zlepšila o pět ran (šest bir-
die a jedno bogey). 

„Na  úvod jsem si musela 
trochu zvykat, protože hřiště 

bylo poněkud tvrdší než 
při cvičných kolech 

i  Pro-Am a  pár 
ran mi skončilo 

za  greenem,“ 
řekla třiceti-
letá profe-
s ionálka . 
„Ve  dru-
hém kole 

jsem se už dokázala přizpůsobovat 
líp a  byl z  toho nejlepší výsledek. 
Pomohl mi i driving range po prv-
ním kole a také rozhovor s koučem.“

Ve finále startovala z desáté jam-
ky a  první devítku vzala útokem 
(pět birdie a  jedno bogey). Skóro-
vací stroj se však na druhé devítce 
zasekl. Birdie už bylo jediné, bogey 
naopak přibyly dvě a  to druhé, 
na tříparové osmičce, přišlo po troj-
puttu. Celkem si zapsala 69 ran.

„Bohužel, na druhé devítce to ně-
jak přestalo padat, což bylo smut-
né, ale celkově jsem hrála solidně. 
Turnaj byl náročný, hrála se dlouhá 
kola a  navíc v  horku,“ dodala Da-
vidson Spilková, která vynechala 
následující turnaj LET v Německu 
a chystala se do Irska, kde v roce 
2022 zvítězila. ČL

Cuty v Berouně
rok skóre
2025 -3
2024 E
2023 +2
2022 +1
2021 E
2020 +2

Top 10
rok skóre
2025 -13
2024 -9
2023 -6
2022 -8
2021 -10
2020 -9

Vítězná čísla
rok skóre
2025 -17
2024 -17
2023 -13
2022 14
2021 -15
2020 -17

Pozn.: Výsledek v tabulce vpravo udává skóre potřebné na umístění v top 10

Proklatě 
nízký  
cut
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Pro-Am patřil hokejistům

Mercedes na cesty

Radko Gudas, Alexandra Swayne, Martin Nečas a David Špaček 
Foto: LET

Spojení Kristýny Napoleaové 
s  vozy Mercedes-Benz trvá 
a  profesionálka si autorizo-
vané zastoupení značky spo-
lečnosti Hoffmann & Žižák 
pochvaluje.

„Tohle je už čtvrtý vůz Mercedes-
-Benz, který využívám,“ řekla Napo-
leaová před Tipsport Czech Ladies 
Open, kam ji samozřejmě přivezlo 
její pro letošek červené auto. „Před-
tím jsem vždycky měla SUV, ale le-
tos jsem si řekla, že pokud si mohu 
vybrat, tak zkusím něco nového. 

 Menšího a rychlejšího. Tak jsem do-
stala céčko, což je moc hezké auto. 
Říkám mu juniorský byznysmen.

Je to mimořádně pohodlné, pří-
jemné a bezpečné auto. Taky je pro-
storné, bag s holemi se do něj krásně 
vejde. Je to můj první hybrid, hodně 
živý. Elektřina neuvěřitelně pomá-
há rozjezdu. Dojezd mám zhruba 
700 kilometrů, což mě velmi mile 
překvapilo, plus dalších sto na elek-
třinu. Mercedes-Benz má vůbec 
skvěle zvládnutou spotřebu, která 
potěší každého.

Samozřejmě, že každý nový typ 
s sebou nese nové funkce. Nemůžu 
si vynachválit vibrující masážní se-
dadlo, což se hodí zvlášť při mých 
dlouhých cestách na  turnaje. Svaly 
nezatuhnou a když si na to zvyknete, 
nechcete přestat.

Auto mám od dubna. Poprvé jsem 
s  ním jela přes Švýcarsko do  Itá-
lie na  kvalifikaci o  US Women´s 
Open. Pak jsem byla na hřišti Evian 
ve Francii a odsud znovu do Švýcar-
ska na Pro-Am. Po Berounu vyrazím 
do  Německa na  turnaj, který jsem 
tam před dvěma lety vyhrála. No 
a pak se uvidí, kam se vydáme dál.

Mimochodem, když jsem se lidí 
u firmy Hoffmann & Žižák zeptala, co 
si myslí o autech jiných značek, řekli 
mi: Totéž, co vy. Jinak bychom tu ne-
seděli.” PR

Obě vlny středečního turnaje 
Pro-Am, předcházejícího Tip-
sport Czech Ladies Open, při-
nesly i na  formát texas scram-
ble nebývale nízké výsledky.

Jenže když s profesionálkou nastoupí 
ve flightu tři mladé amatérky s pluso-
vými handicapy a  dle pravidel hrají 
z červených, tedy nejbližších odpališť, 
je na rekordy zaděláno. Mezi 22 čtve-
řicemi dopoledního Pro-Am bylo na ví-
tězství potřeba 20 pod par! Se Švéd-
kou Johannou Wrigley je předvedly 
Lucie Strnadová, Tereza Schubertová 
a Sandra Kačmářová.

„Měly jsme jen osmnáct puttů. Bu-
doucnost českého golfu vypadá skvěle,“ 

ukázala švédská profesionálka na své 
spoluhráčky.

Odpolední Pro-Am za účasti dvaceti 
čtveřic nemohl vyhrát nikdo jiný než 
čeští hokejisté! Trojici Radko Gudas, 
Martin Nečas a  David Špaček z  NHL 
vedla Alexandra Swayne z Amerických 
Panenských ostrovů. 

„My jsme pálili a ona putovala. Dobře 
jsme se doplňovali,“ shrnul Gudas do-
jmy po skóre 15 pod par, na kterém se 
sešly dokonce tři týmy. Navíc v turnaji 
nastoupil také trenér hokejové repre-
zentace Radim Rulík.

Následná dražba podepsaného re-
prezentačního dresu Dominika Kubalí-
ka vynesla částku 40 000 korun, které 
poputují na  konto asociace hendike-
povaných golfistů. ČL

Autogramiáda po juniorském Pro-Am:  
zleva Natálie Saint Germain, Tereza Melecká a Jana Melichová Foto: Zdeněk Sluka
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LET  
na Oneplay  
Sport TV

Amundi  
German Masters

26. června 15.00–18.00
27. června 15.00–18.00
28. června 15.00–18.00
29. června 14.00–17.00

KPMG Women ś  
Irish Open

3. července 17.00–20.00
4. července 17.00–20.00
5. července 17.00–20.00
6. července 15.00–18.00

ISPS Handa Women ś 
Scottish Open

24. července 10.30–14.30
25. července 10.30–14.30
26. července 14.00–18.00
27. července 13.00–17.00

Pohádka druhého titulu
Druhou červnovou neděli vy-
hrála Sára Kousková druhý tur-
naj Ladies European Tour za se-
bou. Dva týdny po Jabra Ladies 
Open ve Francii triumfovala také 
na Tenerife Women´s Open.

Česko našlo už třetí dvojnásobnou 
šampionku Ladies European Tour 
po Kláře Spilkové a  Janě Melichové 
a celkově čtvrtou vítězku ještě vedle 
Kristýny Napoleaové. Byl to sedmý 
český individuální titul na LET, šestý 
od roku 2022.

Také historicky první double v tur-
najích jdoucích za sebou.

V  květnu v  Evian resortu vyhrála 
Kousková turnaj na tři kola se skóre 
203 ran, 10 pod par, o dvě rány nad 
Shannon Tan (Singapur). Po  týdenní 
přestávce v kalendáři Ladies Europe-
an Tour se hrála čtyři kola na Abama 

Golf. Kousková si zapsala 279 ran, 
9 pod par a  zvítězila o  jednu ránu 
nad Helen Briem (Německo).

Před finále vedla Kousková o jed-
nu ránu. V průběhu finálového kola 
navýšila svůj náskok až na pět úde-
rů. Pak to ale zdramatizovala její ne-
oblíbená šestnáctá jamka, čtyřpar, 
na  kterém už v  prvním kole měla 
triple bogey po  třech ranách z  pís-
ku. Ve  finále zahrála double bogey 
a vedla už jen o ránu. Následující par 
na  pětiparové sedmnáctce zname-
nal jasné přikázání: zopakovat par 
i na osmnáctce.

Trefila fairway i  green čtyřparové 
jamky, ale míč po  druhé ráně zů-
stal docela vysoko na  jamkou. První 
putt běžel dobře, ovšem něco málo 
ke spokojenosti hráčky přece jen chy-
bělo. Ten druhý musela Kousková 
nahrávat zleva a zcela mimo jam-
ku. Míč přece jen nakonec zapadl 
dovnitř.

 1. Alexander RSA 45 000 € -17 199 73-64-62

 2. Sobron ESP 22 500 € -15 201 67-67-67

  Hamilton ENG 22 500 € -15 201 66-66-69

 4.  Fünfstück GER 9900 € -14 202 70-66-66

  Delacour FRA 9900 € -14 202 71-65-66

  Harry WAL 9900 € -14 202 68-67-67

  Iturrioz ESP 9900 € -14 202 68-66-68

  K. Metraux SUI 9900 € -14 202 68-63-71

 9. Saint Germain AM  6900 €  -13 203 72-65-66 

  Rudgeley AUS 6900 € -13 203 71-67-65

  Harm GER 6900 € -13 203 68-68-67

  H. Screen ENG 6900 € -13 203 69-66-68

 13. Kousková  5850 € -12 204 70-67-67

 40. Davidson Spilková  1782 € -8 208 72-67-69

 57. Melecká  990 € -5 211 70-71-70

 62. Macková  870 € -4 212 70-71-71

Neprošly cutem: Kedroňová -2 (71-71); T. Koželuhová +2 (73-73); 
Napoleaová +5 (74-75); Kohoutek (Am) +6 (72-78); Váňová +6 (75-75); 
E. Koželuhová +12 (74-82)

Tipsport Czech Ladies Open 2025

 1. Mimi Rhodes ENG 1610,38

 2.  Sára Kousková  1473,71

 3.  Cara Gainer ENG 1259,68

 4.  Casandra Alexander RSA 1180,23

 5.  Helen Briem GER 899,45

 6.  Shannon Tan SIN 891,59

 7.  Darcey Harry WAL 884,40

 8.  Perrine Delacour FRA 857,75

 9.  Emma Spitz AUT 826,88

 10.  Chiara Tamburlini SUI 781,08

 53. Klára Davidson Spilková  202,00

 92. Patricie Macková  76,40

 132. Kristýna Napoleaová  24,58

 141. Tereza Melecká  16,70

LET Order of Merit 2025 Pořadí k 23. 6.

„S  tím nahrávaným puttem to byly 
docela nervy,“ přiznala Kousková, 
která se po druhém vítězství vyhoup-
la na  druhé místo Order of Merit, 
za  trojnásobnou letošní šampionku 

Mimi Rhodes 
z  Anglie. Rovněž bylo 
jasné, že si v létě zahraje 
dokonce oba evropské ma-
jory, po  červencovém Evian 
Championship také srpnové 
Women´s Open v  Royal Porth-
cawl (Wales).

„Je to pohádka, která se ale píše 
už nějakou dobu,“ připomněla Kous-
ková už doma svou dlouhodobou prá-
ci s trenérem Pavlem Ničem mladším 
a také s caddiem, manažerem i partne-
rem Jakubem Mejzlíkem.

Ovládnout dva turnaje, které šly 
za  sebou, rovněž s  týdenní pauzou 
v  kalendáři, se Kouskové povedlo už 
při její první profesionální sezoně 
2022 na druhé evropské tour LET Ac-
cess Series. Tehdy po  červencovém 
titulu ze Španělska zvítězila v září jak 
ve Švédsku, tak vzápětí ve Švýcarsku.

Vyhrát víckrát za  sebou na  LET 
v tomto století dokázala před Kous-
kovou jen Dánka Emily Pedersen. 
Ta v  sezoně 2020 po  berounském 
Tipsport Czech Ladies Open vy-
hrála také poslední tři turnaje roku 
(a k tomu jeden týmový). ČL

Ticho i s vlajkami 
České vlajky bývají nejčastěji vidět v ochozech při kolektivních spor-
tech mezinárodního významu, ovšem tentokrát se státní symboly obje-
vily i na golfu. Především příznivci české jedničky Sáry Kouskové přijeli 
do Berouna vybaveni českými vlajkami, až to navádělo k domněnce, že 
budou u greenů zpívat státní hymnu. Nestalo se, i s národní vlajkou se 
lze chovat mile a tiše. AE

Sára Kousková  
s trofejí  

z Tenerife  
Women´s Open

Foto:  
LET/Tristan Jones
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Dvacet šest Češek na  startu, 
z nich šest v cutu po druhém 
kole, a  nakonec nejlepší ta, 
která na  druhou evropskou 
tour už dávno nepatří. Tak 
dopadla Amundi Czech La-
dies Challenge na  Panoramě 
Kácov.

Červnový turnaj LET Access Series 
si výjimečně zahrála po  třech le-
tech Sára Kousková. Hned po  dvou 
vítězstvích na Ladies European Tour 
přijela do Kácova i díky tomu, že je 
členkou evropského týmu Amundi. 
„Taky jsem si na Panoramě docela od-
počinula,“ shrnula Kousková své do-
jmy z turnaje.

Ten vyhrála ještě jako amatérka 
v  roce 2021, tenkrát ovšem na  Ko-
nopišti. Další rok byla ještě druhá, 
to pro změnu na  domácím hřišti 
na  Zbraslavi. Posléze ovládla celou 
sezonu 2022, když jako první Češka 
vyhrála pořadí Order of Merit.

„Bohužel se mi nedařilo proměňo-
vat putty. Za  celý turnaj jsem nedala 
delší putt než dva metry. Štěstí nebylo 
na mé straně. Finále tomu dalo koru-

nu. Vytvořila jsem si spoustu příleži-
tostí, ale birdie putt bych nedala, ani 
kdybych tam byla do  půlnoci,“ ko-
mentovala Kousková svůj kácovský 
výkon včetně poslední jamky finá-
lového kola, kde neproměnila dvou-
metrový putt.

Česká jednička skončila o pouhou 
jednu ránu od  čtyřčlenného play-
-off. Z něj nakonec vzešla ta nejmé-
ně očekávaná vítězka, patnáctiletá 
francouzská amatérka Alice Kong. Ta 
proměnila birdie putt hned na první 
dodatečné jamce.

„Do  play-off jsem šla s  čistou hla-
vou. Ještě trochu nechápu, co se stalo. 
Vyhrát premiérový titul tady v  Česku 
je sen. Navíc před očima mého vzoru 
Sáry Kouskové. Nemohu být šťastněj-
ší,“ řekla Kong, která jako amatérka 
musela oželet jakékoli prize money 
z celkové dotace 45 000 eur. 

Trio na  druhém místě, Angličanka 
Gemma Clews, Australanka Justice Bo-
sio a Rakušanka Katharina Mühlbauer, 
bralo po 5115 euro. Cutem mimo jiné 
nepostoupila Dánka Amalie Leth-Ni-
ssen, vedoucí hráčka Order of Merit.

Nejlepší domácí amatérkou byla 
Lucie Váchová, která skončila na os-
mém místě, jen jednu ránu za Kous-

kovou. Částečně si tak vynahradila 
zklamání z  předchozího turnaje 
Raiffeisen bank Czech Open Golf Tour 
na Hluboké, kde ji v souboji o kartu 
na Ladies European Tour v Berouně 
porazila Natálie Saint Germain.

„Hodně jsem bojovala. Hřiště bylo 
velkou výzvou pro všechny. Tím víc 

těší první desítka,“ řekla Váchová, kte-
rá už letos skončila čtrnáctá na  LETAS 
ve Španělsku. 

Cutem (+7) o  ránu neprošly pro-
fesionálky Karolína Stará a  Kateřina 
Vlašínová a  amatérka Klára Sionko-
vá. Celkem do  finále postoupilo 58 
hráček, z toho 45 profesionálek. GN

Amundi Czech Ladies Challenge
  1. Kong (Am) -1 (74-71-70) 
  5. Kousková E (70-72-74) 
  8. Váchová (Am) +1 (72-74-71) 
14. Saint Germain (Am) +3 (71-74-74) 
21. Andrýsová (Am) +4 (77-69-74) 
26. Lebová (Am) +5 (73-77-71) 
44. Vítů +10 (76-75-75)

Eagly  
na Forestu

Při LETAS se na  Kácově hrála 
tradiční kombinace devítek 
Forest a  Meadows. Eagly pa-
daly pouze na kratším Forestu. 
Na čtyřparové dvojce je zahrály 
členka kácovského klubu Ama-
lie Tauer, další amatérka Sofie 
Borůvková a  také finská pro-
fesionálka Karina Kukkonen. 
Na pětiparové osmičce uspěla 
eaglem Švédka Corinne Viden. 
To vše ale před finále, které už 
žádný eagle nevidělo. GN

Kácov  
uhranula  

amatérka

Hra s trenérem
Do druhého kola LETAS si Sára 
Kousková vzala za  caddieho 
výjimečně svého trenéra Pavla 
Niče mladšího, a  to z  praktic-
kých důvodů. „Měl možnost vi-
dět mě bezprostředně při tur-
najovém zápřahu. Mělo by nám 
to pomoci získat data, která vy-
užijeme v  přípravě,“ vysvětlila 
Kousková. O tom, jak v Kácově 
bojovala s greeny, svědčí bilan-
ce jejích puttů: postupně jich 
měla 32, 34 a 36. GN

Z hráčky  
caddie

Denisa Vodičková, juniorská mis-
tryně světa 2023, se na  Kácově 
objevila jako caddie Kláry Hur-
tové. V  létě plánovala odehrát 
doma jen extraligu. První sezona 
na  americké univerzitě Wake Fo-
rest jí vůbec nevyšla. O tom, že si 
„nesedly“ s koučkou, svědčí fakt, 
že nebyla nominována na  žád-
ný univerzitní turnaj. Od  nového 
školního roku Denisa přestupuje 
do Texasu právě za Hurtovou. GN

Vítězné překvapení na Panoramě: patnáctiletá amatérka Alice Kong Foto: Zdeněk Sluka

Denisa Vodičková (vpravo)  
s Klárou Hurtovou 
 Foto: Zdeněk Sluka
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Zuska tonul na osmnáctce

Mistra určil teprve rozstřel

Mrůzkova životní rána

Ani 36 jamek nerozhodlo o ví-
tězi mistrovství Czech Pro-Am 
Teaching Tour 2025, a  tak 
v Royal Beroun Golf Clubu na-
stalo play-off. 

Opakování čtyřparové jedničky 
přineslo titul Vladimíru Velenské-
mu, který parem porazil Rudolfa 
Nechanického juniora, někdejšího 
vítěze mistrovství. „Delší drajv byl 
tentokrát v  nevýhodě,“ komentoval 
Velenský rozstřel, v  němž Necha-
nického odpal skončil v  bunkeru 
u greenu.

Velenský nejprve předvedl 66 ran 
(-6) se sedmi birdie a jedním bogey 
a vedl po prvním dnu o tři rány právě 
před Nechanickým. Ten napodruhé 
zopakoval 69, když měl mimo jiné 
 eagle na  sedmé jamce, zatímco Ve-
lenský si zapsal 72, se třemi birdie 
i bogey, z nichž dvě zahrál na druhé 
devítce.

„Berounské hřiště mám rád a  bylo 
krásně připravené,“ pochválil Velen-
ský podmínky v  tradičním dějišti 
dvoudenního šampionátu.

O třetí místo se dělili Jakub Švarc 
s Jaroslavem Petrem (70-72) a pátou 
příčku si rozpůlili Ondřej Špůr (73-

70) s Janem Merglem (71-72), prezi-
dentem PGAC. 

Proti pondělním 69, které jí při-
nesly průběžné druhé místo, si 
v  úterý o  devět ran pohoršila Eva 
Koželuhová a skončila na dělené de-
sáté příčce. Jen o ránu za ní dohrála 
druhá profesionálka v  poli Zuzana 
Mašínová (76-72).

V kategorii Apprentice zvítězil Jiří 
Šimonek (72-80). Nejlepší amatér, 
Michal Tureček, získal stejně bodů 
(80) jako druhý v pořadí, Petr Klimeš, 
a tak rozhodoval nižší handicap. Kli-
meš ovšem zvítězil v týmovém počí-
tání spolu s  profesionálem Ondře-
jem Špůrem. 

Michal Tureček ukázal krásné ges-
to, když svou cenu, bag Ping s dešt-
níkem a  čepicí, věnoval do  dobro-
činné tomboly. Ta byla zasvěcena 
stejně jako výtěžek celého letošního 
ročníku série podpoře hendikepo-
vaného Pavla Waltera, ministranta 
lanškrounské farnosti Zbygniewa 
Czendlika, patrona tour. S přispěním 
partnerské agentury Sport Invest šlo 
v  tombole také o  dresy od  Martiny 
Sáblíkové a Ondřeje Synka, které do-
plnily triko i parfém Karlose Vémoly, 
dres Martina Ručinského a  parfém 
Davida Pastrňáka. ČL Vladimír Velenský Foto: Radka Važanská

Jiří Zuska Foto: Petr Halaburda

Kromě Filipa Mrůzka prošel 
cutem na Kaskádě z domácích 
hráčů už jen Jiří Zuska. Prv-
ní dvě kola (obě za  71) daly 
přesně cut even par. 

O víkendu se však jediný Čech, kte-
rý má plnou kartu na  HotelPlanner 
Tour, výrazně zhoršil. Kola za 74 a 73 
znamenala celkové skóre 5 nad par 
a  dělené 67. místo ze 72 finalis-
tů. Odpovídaly tomu i  prize money 
ve výši 630 eur.

Zuskovou „Nemesis“ se staly dvě 
čtyřparové jamky, dvojka a  osm-
náctka. Na obou měl skóre 4 nad par! 
Na  obou jedno double bogey, dvě 

bogey a  jediný par! Na  osmnáctce 
trefil vodu jak při prvním, tak druhém 
kole.

„Dlouho se mi hrálo velmi dobře, 
příjemně. Až do  té osmnáctky. Ne-
povedená rána do  greenu a  voda 
mě stály dvě rány,“ stýskal si Zuska 
po  double bogey ve  druhém kole. 
Těžko skousával i víkend.

„Víkendová kola si byla podobná 
a  samozřejmě s  nimi spokojen ne-
budu. Cítím, že hru mám, ale stále 
mi něco chybí,“ dodal Zuska, který 
si po  Kaskádě naordinoval týden 
volna, protože ho posléze čekaly 
čtyři turnaje v  řadě za  sebou. Tím 
třetím bude od 10. do 13. července 
Beroun. ČL

Turnaj druhé evropské profi-
série na  Kaskádě u  Brna při-
nesl Filipu Mrůzkovi životní 
úspěch na  této tour. Jeho 
čtvrté místo bylo i  nejlepší 
výsledek, jaký kdy viděl který-
koli český turnaj takové série 
u domácího hráče.

Někdejší Challenge Tour se dnes 
jmenuje HotelPlanner Tour, ale 
na  názvu nezáleží. Podstatné bylo, 
že 33letý Mrůzek přinesl historicky 
nejlepší umístění českého profesio-
nála na domácí akci evropského vý-
znamu.

Třikrát zahrál 68 a  na  závěr 66, 
tedy šest pod par. Suma sumárum 
minus 14 po čtyřech kolech. Jen tři 
golfisté zahráli na  Kaskádě 
s  parem 71 líp. Po  prv-
ním kole byl Mrůzek 
desátý, po  druhém 
dvanáctý, po  tře-
tím sedmý.

„Byl jsem ma-
ximálně šťastný, 
protože zahrát 
takový výsle-
dek doma, před 
fanoušky, s  man-
želkou Štěpánkou 
jako caddiem, to je 

splněný sen,“ lebedil si Mrůzek, kte-
rý má na druhou evropskou sérii jen 
částečnou kartu. 

„Na Kaskádě se mi dařilo od první-
ho kola až do konce. Samozřejmě, že 
vždycky přijdou nějaké chyby, ale za-
hrát třikrát 68 a ve finále 66 je pará-
da. Přestože to bylo s vodou a bogey 
na  poslední jamce,“ komentoval vý-
kon Mrůzek.

Ačkoli bogey napadalo celkem 
deset (rozděleno na  jednotlivá kola 
3-2-3-2), převážil úspěšný uměřený 
útok. V  prvním kole eagle na  pěti-
parové devítce a čtyři birdie. Ve dru-
hém pět birdie. Ve  třetím kole bylo 
birdie dokonce šest. Ve  finále zno-
vu eagle, tentokrát na  pětiparové 
patnáctce, a k  tomu pět birdie. Cel-
kově se Mrůzkovi znatelně víc daři-
lo na  první devítce jamek, kde měl 

dohromady skóre minus 11 
a pouhá dvě bogey.

„Skóre jsem vůbec 
neřešil, ani jsem ne-

věděl, jak na  tom 
jsem. Bylo mi 
jasné, že na  ví-
tězství to stačit 
nebude, ale za-
hrát 14 pod par 
byla nádhera,“ 

řekl Mrůzek. Při-
tom ho dělila jen 

pouhá jedna rána 

od druhého místa, na němž byl ješ-
tě před onou poslední jamkou, která 
pak vyústila v bogey.

V  žebříčku tour vyskočil ze 
114. místa na  51. příčku a  hlavně 
ve světovém žebříčku se rovněž do-
stal na  své maximum, 607. místo. 
Byla to i největší „rána“ co do prize 
money. Za  čtvrté místo na  Kaskádě 
bral 18 000 eur hrubého.

Jaký rozdíl oproti poslední domá-
cí „Challenge“, říjnového Berouna, 
kde za  dělené 16. místo inkasoval 
3290 eur. Ale také proti jeho nejlep-
šímu výsledku v první lize DP  World 
Tour. Když se v  roce 2021 dělil 
o 12. příčku na Czech Masters, bylo 
za to 14 560 eur. 

Přitom HotelPlanner, kde letos 
skončil už dvanáctý v  Dánsku, ani 
není Mrůzkovou letošní prioritou. 
„I  přes tyhle úspěchy se můj hlavní 
letošní cíl nemění. Tím je Pro Golf 
Tour a umístění v konečné top 5, což 
znamená kartu na druhou evropskou 
ligu pro rok 2026,“ říká Mrůzek, který 
v polovině sezony ProGolf Tour vede 
pořadí Order of Merit. Však už letos 
dva turnaje vyhrál.

Vítězem Raiffeisenbank Golf 
Challenge na  Kaskádě se stal Ame-
ričan Palmer Jackson s  -21 (65-67-
67-64). O druhé místo se na -15 dě-
lili Švéd Tobias Jonsson a  Matthew 
Cheung z Hongkongu. ČL

4. místo18 000 €

Filip Mrůzek
Foto: Čeněk Lorenc
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Evropská DP World Tour by se mohla vrátit na Albatross Foto: Zdeněk Sluka

Gladiátor a Mráček na Hluboké

Profesionál Dominik Pavouček a amatérka Natálie Saint Germain, vítězové z Hluboké Foto: Zdeněk Sluka

Deštivý byl třetí díl Raiffei-
senbank Czech Open Golf 
Tour v  Hluboké nad Vltavou, 
kde vyhráli profesionál Domi-
nik Pavouček o tři rány a ama-
térka Natálie Saint Germain 
dokonce o devět úderů.

Po prvním kole vedl Slovák Pavol Mach 
s  65 ranami 7 pod par včetně eaglu 
na  čtyřparové jedenáctce (délka 308 
metrů). Dvě rány ztrácel další profe-
sionál a hráč domácího klubu Štěpán 
Daněk, který přitom zahrál hole-in-one 
na tříparové osmičce (149 metrů). 

O  ránu zpět byl na  úvod právě 
Pavouček, který ve  druhém kole 
předvedl znovu 68 úderů i s eaglem 
na pětiparové osmnáctce. Před finá-
le ztrácel ránu na  trio Mach, Václav 
Švub a Štěpán Plášek (vítěz prvního 
turnaje na Vinoři). V neděli zahrál Pa-
vouček ještě o ránu méně a nakonec 
hladce porazil trojici Mikuláš Vojtě-
šek, Daněk a Plášek.

„Jestli bych měl výkon připodobnit 
k nějakému filmu, pak ke Gladiátorovi. 
From zero to hero,“ glosoval svůj vý-
kon Pavouček. „Na začátku to bylo vý-
borné, poté jsem musel bojovat, pro-
tože soupeři hráli skvěle, a  pak jsem 
golfově málem umřel. Nedal jsem je-
denapůlmetrový birdie putt na sedm-
náctce a myslel jsem si, že je po mně,“ 
dodal vítěz.

S  Hlubokou se skvěle popasovala 
Natálie Saint Germain (69-70-67). 
Studentka University of Houston dala 
v každém kole jen po jednom bogey 
a finále vyšperkovala šesti birdie. 

„Já bych turnaj přirovnala k  filmu 
Jak utopit doktora Mráčka,“ hodnotila 

Saint Germain, která druhým vítěz-
stvím kariéry na této open tour získa-
la kartu pro svůj druhý start na násle-
dujícím Tipsport Czech Ladies Open.

Ránu na amatérku po prvním kole 
ztrácelo trio profesionálek Kateřina 
Vlašínová, Eva Koželuhová a Gabrie-
la Roberta Vítů. Pro první dvě jmeno-
vané zůstal tento rozdíl i po druhém 
kole. 

Ve  finále se na  druhé místo pro-
drala Amálie Tauer (73-71-71). 
O  třetí místo se podělila Eva Kože-
luhová, která na předposlední jamce 
trefila vodu, zapsala si double bogey 
a celkových 76 ran. Spolu s ní skon-
čilo jako třetí i trio amatérek Barbo-
ra Kamradková, Tereza Schubertová 
a Kristýna Malinová.

Raiffeisenbank Czech Open Golf 
Tour pokračuje až koncem srpna 
čtvrtým turnajem sezony na Panora-
mě Kácov. GN

Co zatím vypadá jako tiché ti-
kání bomby, může skončit ex-
plozí naprosto nečekané no-
vinky. V roce 2026 by se totiž 
mohl na Albatross vrátit turnaj 
evropské DP World Tour!

Pokud se turnaj největšího kalibru 
uskuteční, nebude za ním však býva-
lý promotér, který se s  Albatrossem 
rozešel ve  zlém v  roce 2023 a  kte-
rý následující ročník Czech Masters 
uspořádal na  hřišti Oaks Prague. 
 Ovšem jen jednou, právě v  roce 
2024, protože ani toto souznění ne-

vydrželo a mělo jen krátké trvání. Pro 
letošek už promotér nenašel žádné 
vhodné hřiště, které by turnaj chtělo 
pořádat.

Noví promotéři
Podle informací Golfových novin 
stojí o návrat DP World na Albatross 
nová skupina českých promotérů, 
podnikajících mimo golf. Ten ale zá-
jemci o  pořádání turnaje provozují 
rekreačně a mají s ním velké plány. 

Konkrétně jde o nejméně pětiletou 
existenci českého turnaje DP World.

Všechny tyto ověřené informace 
nechtěl nikdo z  Albatrossu komen-

tovat. Klub však mezitím obeslal své 
členy s  dotazem, zda by k  pořádání 
turnaje v  tradičním srpnovém termí-
nu svolili. Za dřívějšího promotéra to 
byli právě členové, kteří se k pořádání 
Czech Masters na  Albatrossu stavěli 
postupem času stále více negativně. 

Hřiště muselo být kvůli DP Wor-
ld uzavřeno nejméně na  dva týdny. 
Navíc po  posledním Czech Masters 
v roce 2023 se osmnáctka potýkala 
až do konce sezony nejen s poniče-
nými odpališti a  dopadovými plo-
chami, ale hlavně s  poškozenými 
greeny. Kombinace greenkeeper-
ského zacházení a zásahů agronoma 

DP World Tour do údržby způsobila 
u  greenů (například č. 4) nehratel-
nost a  zbytek sezony se musel hrát 
na provizorních jamkovištích.

Co chtějí členové?
Jak Golfové noviny zjistily, novému 
pořádání turnaje DP World je na-
vzdory předchozím špatným zku-
šenostem znovu nakloněn majitel 
hřiště Jiří Šimáně. Zřejmě i proto, že 
by šlo o nového promotéra, který by 
na rozdíl od předchozího mimo jiné 
zaplatil za používání hřiště.

U  členů Albatrossu jednoznačná 
podpora návratu akce není. Jako 

kompromis se nabízí varianta, že 
by se při zmíněných pěti ročnících 
turnaje střídal Albatross v  pořádání 
s  dalšími hřišti. Například s  již pro-
věřeným Oaks Prague nebo s Čelad-
nou, kde se někdejší European Tour 
hrála třikrát v letech 2009–11. 

Sama Čeladná se už dřív cítila 
na  pokračování Czech Masters, ale 
s  tím, že by se turnaj uskutečnil 
na beskydském hřišti až v roce 2026. 
Jeho dřívější promotér měl však 
po  Čeladné žádat zaplacení prize 
money turnaje, tedy 2,5 milionu do-
larů, což resort odmítl. S novými pro-
motéry by to mohlo být už jinak. GN

Návrat evropské tour na Albatross?
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Podbořánky
slavily čtvrtstoletí

Devítka měla par 91 

SVATBA U HŘIŠTĚ. Týden 
po oslavách výročí klubu proběhla 
v Podbořánkách svatba. Doma se 
ženil bývalý vítěz Czech PGA Tour 
Martin Příhoda, jemuž v začátcích 
stavby rodinného hřiště bylo pět 
let. Kvůli průtrži mračen se nevěstě 
Natálii hodilo památeční sako, 
které má Martin ještě z dob národní 
reprezentace. Foto: Čeněk Lorenc

Jak rozluštit název turnaje 
Ptáček Invitational par 91? 
Jeho cílem je uctít památ-
ku Miloslava Ptáčka, bývalé-
ho spolumajitele Golf Clubu 
Hodkovičky. Na den letošního 
turnaje by mu bylo 91 let.

Úspěšný podnikatel a  předseda 
představenstva Golf & Country Clu-
bu Hodkovičky, který i  svými inves-
ticemi pozvedl, zemřel před třemi 
lety. Devadesáté první narozeniny 
by oslavil 17. června. 

Miloslav Ptáček jako dobrý hospo-
dář mimo jiné během svého půso-
bení dokázal získat pro klub na do-
tacích několik milionů korun. V roce 
2002 byl také u  katastrofální po-
vodně, která smetla klubovnu a na-
plánované otevření šestijamkového 
areálu. Zasadil se o  odtěžení šesti 
tisíc kubíků zeminy, tvárnic a staveb-
ního odpadu, aby další povodně ne-
byly pro areál tak devastující. 

Byl to prototyp gentlemana s vel-
kým přehledem i nadhledem. Žádný 
snob. Klidně šel na oběd do obyčej-

né jídelny v  sousedním sportovním 
areálu Hamr. Vášnivý kuřák zůstával 
při veškerých, často složitých jedná-
ních na straně členů, ačkoli to nemu-
selo dávat logiku.

Letos se na něj vzpomínalo jak při 
turnaji, tak při posezení v oblíbeném 

Domečku pod mostem s jeho dcerou 
Nikolou Vackovou, která přebrala 
Ptáčkovu úlohu v klubu. K poslechu 
hrálo duo Muzikanti na tripu a pil se 
ryzlink z vinařství Spielberg majitele 
areálu Jaroslava Javornického. 

Díky novému manažerovi Petru 
Neústupnému se našla zapomenutá 
lavička, na  které bývalý spoluma-
jitel areálu sedával. Byla vyčištěna 
a umístěna k prvnímu odpališti. Míla 
by měl určitě radost. AE

Ptáček a ptáček
Zasvěcení vědí, že po pondělním golfu v Hodkovičkách se na oběd chodí 
do restaurace na nádraží Praha-Braník. Ta kromě jiného vyniká velkými por-
cemi, neboť se zde stravují více špeditéři než úředníci. Pouze v pondělí na-
jdete v menu španělského ptáčka s rýží nebo houskovým knedlíkem. Obří 
ptáček z hovězího masa plný dalších dobrot zasytí i velmi hladového golfis-
tu. Samozřejmě nelze srovnávat člověka s pokrmem, ale čest a nesmrtelná 
sláva v Hodkovičkách patří oběma P(p)táčkům. Golf tu bude navždy spojen 
s oběma, také díky pochopení nového nájemce klubové restaurace. AE

Ptáčkova lavička u prvního odpaliště 
v Hodkovičkách Foto: Antonín Ebr 

Miloslav Ptáček s jazzovým mágem Lacem Déczim, který přišel spolumajiteli 
Hodkoviček před lety zahrát Foto: GC Hodkovičky

V  Podbořánkách, v  nejzápad-
nějším bodě okresu Rakovník 
a celého Středočeského kraje, 
utíká pozemský čas pomalu, 
ale ten golfový letí proklatě 
rychle. Klub z možná nejmenší 
golfové vesnice oslavil v červ-
nu 25 let existence.

Čeněk Lorenc

Dvacet pět let klubu, který dal golfu 
jména jako Karolína Vlčková, Jan Ca-
fourek nebo Jiří Zuska, lemuje bez-
počet událostí, při jejichž připome-
nutí se pamětník musí štípnout, jestli 
se mu to všechno jenom nezdálo.

V  hluboké tmě na  Silvestra roku 
1998 provedl Karel Příhoda, golfem 

„nakažený“ majitel zdejšího penzionu, 
slavnostní kopnutí krumpáčem v  do-
sud nevlídných místech za vesnicí, kde 
mělo vyrůst devítijamkové hřiště.

Vášeň bez plánů 
Se svým společníkem a  nynějším 
prezidentem klubu Willim Dieterem, 
Němcem přisunutým do  zdejšího 
kraje prací v nedalekých Karlovicích, 
začali stavět svépomocí, jen pod-
le vlastní hlavy. Ruku v plánech ani 
na pákách bagru nevedl žádný archi-
tekt. Jen vášeň a zarputilost. Když při 
stavbě jednoho greenu došel písek, 
zůstalo jamkoviště těžce sklopené 
a teprve později se trochu srovnalo.

„První turnaje jsme odehráli v  roce 
2000 na driving range. Každým rokem 
pak přibývaly tři jamky. V  roce 2004 
byla hotova devítka i  se dvěma jam-

kami, ze kterých se pak staly cvičné,“ 
vzpomíná Willi Dieter.

Karel Příhoda, jehož synové Karel 
a Martin se posléze stali profesioná-
ly, svůj podíl v hřišti roku 2005 pro-
dal německé rodině Gonserových. „Ti 
chtěli hřiště rozšířit, což se z dnešního 
pohledu naštěstí nepovedlo. Osmnáct 
jamek nebyl dobrý nápad, protože 
chyběly podmínky, především voda. 
Není tu obecní vodovod ani kanaliza-
ce,“ připomíná prezident Dieter.

V roce 2005 klub přišel o trenéra 
Jana Raisla, který zahynul při auto-
nehodě. Jeho bývalá žena Jana, rov-
něž duše klubu, se pak stala partner-
kou Williho Dietera.

Pyšní na kvalitu
Namále měla i  pouhá devítka 
jamek. Na dvě si zasedli „ochránci 

přírody“ a  musely se zavřít kvůli 
údajně vzácné floře. Dnes v  těch 
místech běžně orají traktory, ale 
koho to ještě zajímá? Přesto tu 
zůstává plnohodnotných devět 
jamek s  parem 35. Podbořánky 
mají 270 členů, z  nichž desítky 
tvoří mládež z okolí, která by jinak 
ke  golfu nikdy nepřičichla. Muži 
i ženy klubu hrají 1. ligu.

„Každý rok se něco vylepšuje. Klu-
bovna, kuchyň, šatny. Hlavně jsme 
pyšní na kvalitu hřiště, které už dva-
cet let udržuje stejný greenkeeper 
Honza Blecha, zatímco jeho žena 
Martina vede recepci v  klubovně,“ 
vykládá Willi Dieter, který se členy 
klubu letošní výročí oslavil turna-
jem. 

Při této příležitosti také klub do-
stal od firmy Rescue Group defibri-
látor. Každou zimu se v Kralovicích 
koná klubový ples. Podbořánky 
mohou být pyšné na  rodinnou at-
mosféru a  klubový život, který se 
leckde jinde vytrácí.

Uklidnění vztahů
„Jsem rád, že tu funguje trénink 
pod vedením Vladimíra Gregora. 
Rozšířili jsme spolupráci s  projek-
tem Se školou na  golf. Třináct let 
jsme spojeni se speciální školou 
v  Jesenici, pro kterou jsme získa-
li celkem už 450  000 korun. Po-
řád přibývají noví členové, což je 
úspěch sám o  sobě, protože žijeme 
v oblasti, kde je golf pořád považo-
ván za  snobský sport,“ uvědomuje 
si prezident klubu.

Uklidnily se i  vztahy s  většinou 
sousedů, zpočátku rovněž rozjitře-
ných samotným pomyšlením na to, 
že za jejich ploty se odehrává něco 
dříve tak nemyslitelného, jako je 
golf. Přesto v  těchto místech pro-

bíhá dennodenní boj o  existenci 
klubu.

„Na  dani z  nemovitosti platíme 
ročně 180  000 korun. Pozemkový 
fond stanovil cenu 30 korun za metr 
čtvereční golfu, zatímco zemědělec 
vedle platí padesát haléřů a v Praze 
dvě padesát. My jsme prý komerční. 
A to zemědělci nejsou? Pokud s nimi 
jednáte o odkupu pozemků, chtějí tři 
sta korun za  metr,“ konstatuje Wi-
lli Dieter. Přesto neklesá na mysli. 
„Jsme tu opravdu jedna velká rodi-
na. Tým, který se stará o hřiště, se už 
mnoho let nemění. A my přežijeme!“

Klubovna v Podbořánkách Foto: GC Podbořánky



GOLF
TRIANGLE55 HOLES 

GOLF dest ination

T Ř I  1 8  J A M K O V Á  H Ř I Š T Ě  V  S R D C I  B E S K Y D

Prosper Golf Resort Čeladná - Golf      Ski Resort Ostravice&

GREEN FEE:
The New Course, Prosper Golf Resort Čeladná
The Old Course, Prosper Golf Resort Čeladná
Challenge Course, Golf & Ski Resort Ostravice

UBYTOVÁNÍ
Ubytování na 2 noci pro 1 osobu se snídaní v dvoulůžkovém
pokoji v hotelu dle vlastního výběru 
Prosper Golf Resort Čeladná - Club Apartments nebo
Penzion Mountain / Golf Ski & Resort Ostravice - Green Inn

W W W . P R O S P E R - G O L F . C Z

Zažijte golf v srdci Beskyd a zahrajte si ze nejlepších podmínek
3 atraktivní hřiště V Prosper Golf Resortu Čeladná a Golf & Ski
Resortu Ostravice.

Cena individual: 7 700 Kč / osoba (hráč má pokoj sám pro sebe)

Cena : 6 900 Kč / osoba (pří obsazení pokoje 2 osobami)

S tímto 
inzerátem 
20 % sleva 
na Thajské 
masáže
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Zajímal se developer blíže o požár, 
který Erpet zničil? „Vůbec ne. Bylo to 
pro nás překvapení. Nacházeli jsme se 
ve  fázi poměrně pokročilých jednání 
o koupi Erpetu, když jsme si na interne-
tu přečetli, že náš budoucí barák hoří. 
Šlo by o velmi zajímavou situaci, kdyby 
mezi podpisem smlouvy a  převodem 
nemovitosti na  nás předmět nájmu 
zmizel. My jsme věděli, že budovu pro-
vozovat nechceme, tak nám to ale bylo 
celkem jedno,“ vysvětluje Fidler. 

Dá se použít třeba něco z  interi-
éru Erpetu? „Budovu jsme si pečlivě 
prošli. Už nefunkční a  zašlou. Něco 
oživovat nedávalo smysl. Co nás ale 
zaujalo, byly obrázky na stěnách plné 
lidí, kteří Erpetem prošli, například 
včetně primátorů. Historie třicetileté 
podnikatelsko-politické éry je zajíma-
vá. Za  nás už k  žádnému rozkradení 
věcí nedošlo,“ říká developer.

Most na Cindu 
Mezi golfisty se hodně mluví o mos-
tu, který má spojit smíchovský břeh 
a ostrov Císařská louka, kde leží tré-
ninkové středisko Driving Cinda.

„Naše firma most naplánovaný 
nemá, není to naše investice, ani 
pozemek, ale jsme schopni stavbu 
umožnit. V  projektu je most zakres-
len, protože ho tam požaduje městská 
část Praha 5 a magistrát. Řeší se, kde 
by most měl být. Z  našeho pozemku 
je vstup na most možný, počítali jsme 
s tím, ale poslední varianta se nachá-
zí již jižněji, kde pozemky nemáme,“ 
upozorňuje Fidler. 

Smíchovský přístav slouží v  Praze 
jako jediný ochranný v  případě po-
vodní. „Pod plánovanou lávkou musí 

V plánu je také propojení levého vl-
tavského břehu s ostrovem Císařská 
louka, kde se nachází významné za-
řízení Driving Cinda. Projekt je v režii 
Jana Fidlera ze společnosti Sebre, 
která stojí i za revitalizací osmnáctky 
Čertovo Břemeno. 

Evropský unikát
Byly to bohatýrské časy. Rok po ote-
vření první porevoluční osmnáctky 
na  Karlštejně se v  roce 1994 ote-

víral první velký indoor. Erpet Golf 
 Centrum se stalo rychle středobo-
dem halového golfu a své sídlo zde 
měla i  Česká golfová federace. Bu-
dova však v  dubnu 2019 vyhořela 
a od té doby je opuštěná. 

Dnes ji hlídá svalnatý muž a  jeho 
na  první pohled drsný pes. Nikdo 
nezvaný se dovnitř objektu, k němuž 
patří i rozsáhlé venkovní plochy, ne-
dostane. 

Ve  své době byl Erpet se čtyř-
mi simulátory, šestnácti odpališti 
a  cvičným greenem jedinečným 
a  největším zařízením tohoto dru-
hu v  Evropě. V  zimní sezoně zde 
pulsoval život, stáhla se sem vět-
šina trenérů i  spousta hráčů. Po-
řádala se zde mistrovství republi-
ky na  simulátorech i  společenské 
akce. Vyrostlo zde mnoho osob-
ností včetně Kláry Spilkové. Mimo-
chodem, právě zde byla nejlepší 
amatérkou roku 2017 vyhlášena 
Sára Kousková.

Letos se ještě odehraje pár po-
sledních kulturních akcí, jako je tře-
ba aktuálně Open Air Festival Arena 
založený Divadlem bratří Formanů… 
a nastane konec. Na místě současné-
ho torza kdysi pyšného sportoviště 
vyroste bytový komplex pod názvem 
Šemíkův břeh.

Překvapivý požár
„Erpet se určitě bourat bude, otázkou 
je kdy. Nemyslím si, že letos. Barák je 
v  hrůzostrašném stavu. Předchozím 
majitelům vyhořel a  zjistilo se, že je 
neopravitelný, že rekonstrukce nedá-
vá smysl,“ říká Jan Fidler, spolumaji-
tel firmy Sebre, která stojí za realiza-
cí bytového komplexu. 

„Probíhá řízení o demoličním výmě-
ru, tedy o odstranění stavby, a je otáz-
kou několika týdnů nebo měsíců, kdy 
povolení dostaneme. Nebudeme ale 
bourat dřív, než budeme moci plynule 
navázat projektem Šemíkův břeh. Pro-
to si myslím, že to bude až v  příštím 
roce,“ dodal Fidler.

Slavný Erpet  
se chystá jít k zemi

Někdejší sláva Erpetu

Developerský projekt Šemíkův břeh na  pražském Smíchově, 
který má několik golfových přesahů, dostal finálně zelenou. 
V příštím roce bude s největší pravděpodobností zbouráno iko-
nické Erpet Golf Centrum, a to není vše.

Antonín Ebr

proplout i větší lodě. Proto se uvažovalo 
i  o  variantách do  strany odkláněného 
nebo zvedacího zařízení. To je ale na jed-
nání mezi Českými přístavy, povodím Vl-
tavy a Prahou,“ upozorňuje developer, 
který zároveň přiznal, že s Českým gol-
fovým klubem jako majitelem Drivingu 
Cinda v žádném jednání nebyl.

Projekt, který vyroste na  pozem-
cích pod a  kolem Erpetu, je naplá-
nován na území o rozloze tří hektarů, 
kde vyrostou byty s  podlažní plo-
chou 50 000 m2. Proč Šemíkův břeh? 
Je to přece místo, kam podle pověsti 
při velkém skoku právě z  protější-
ho Vyšehradu doplaval Horymír se 
svým koněm Šemíkem.

Bojůvky ekologů
Stejně jako mnoho jiných, i  tento 
projekt byl trnem v oku mnoha eko-
logickým sdružením. 

„Aktivisti jsou vždy proti všemu. Pro-
ti nám bojovaly, bojují a evidentně dál 
budou bojovat různé skupinky lidí,“ 
říká developer, který má bohužel bo-
haté zkušenosti s ekologickými akti-
visty z hřiště Čertovo Břemeno. 

V dlouhodobém plánu developera 
byla také výstavba dvou osmnácti-

jamkových hřišť v  Srbsku. „Koupili 
jsme nádherné pozemky, ale aktivisté 
začali řádit i zde. Když jsme se dozvě-
děli o údajné ptačí rezervaci, pozemky 
jsme prodali, neboť jsme pochopili, že 
by to byl předem prohraný boj. Odpůr-
ci se budou přivazovat ke  stromům,“ 
myslí si developer. 

„Jsem z toho všeho unavený. Práce 
nás stále baví, ale přesouváme aktivi-
ty do Londýna, kde si v centru města 
koupíte barák a za rok máte stavební 
povolení,“ uzavírá Jan Fidler.   

O  ekologických aktivistech se za-
měřením na golf se dočtete v příštím 
čísle Golfových novin.

Někdejší recepce a restaurace Chipping green Foto: 5x Antonín EbrAreál Erpetu dnes
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Pestré prázdniny v Motole

Golfová cesta kolem světa za 21 dní
Praha–Bratislava–Azory–Sv. Kryštof–Los Cabos–Havaj–Nový Zéland–Tasmánie–Lombok–Srí Lanka–Bratislava–Praha

Unikátní zájezd, již devátá 
Cesta kolem světa z  produk-
ce CK Leonardo, se uskuteční 
od 21. listopadu do 11. prosin-
ce letošního roku. Během Ces-
ty kolem světa – Hvězdná edi-
ce 2025 navštívíte za  21 dní 
osm atraktivních zemí na  čty-
řech světadílech, přičemž golf 
se bude hrát v každé destinaci.

Ochutnáte gastronomii i kulturu vzdá-
lených národů, a  to vše v  nejvyšší 
kvalitě a pohodlí. Pocestujete kolem 
celého světa bez přestupování i  če-

kání. Vy nebudete čekat na  letadlo, 
ale naopak, ono bude i s personálem 
čekat na vás! Na všech zastávkách je 
zajištěno luxusní ubytování pouze 
v 5* hotelech světové třídy, jako jsou 
Four Seasons, Nobu, Luxury Collec-
tion, Oberoi či Shangri-La.

Zájezd může být dárkem pro vaši 
polovičku či odměnou pro ty, kdo 
chtějí spojit svou vášeň pro golf 
s  objevováním světa v  luxusním 
stylu. Je to ideální příležitost pro 
smíšené dvojice hrajících i nehrají-
cích. V každé destinaci si lze vybrat 
mezi výletem za  místními atrakce-
mi nebo golfem na  tom nejlepším 
místním hřišti.

Pečlivě zvolená hřiště nabízejí 
pestrou směs kvality a  atraktivity. 
Na  top 100 hřišti světa si bude-
te moci zahrát v  Tasmánii. Stejnou 
kvalitou disponují mexické hřiště 
na  Los Cabos či havajské na  Oahu. 
Budete také patřit mezi minimum 
hráčů, kteří poznali ostrovní hřiště 
na Azorách, Svatém Kryštofu či indo-
néském Lomboku. Je jen na vás, ko-
lik hřišť a která si vyberete.

Takovou cestu nelze naplánovat 
a  ani objednat na  poslední chvíli, 
a proto je tu motivace pro ty, kteří 
si objednají zájezd do  konce čer-
vence: všichni získají jako podpi-
sový bonus i voucher na 1000 eur. 
Ten bude možné využít pro osobní 
zájezd na  kterékoli top 100 hřiště 
Evropy (Old Course, Royal County 
Down, Dornoch, Carnoustie…) dle 
vaší volby do konce srpna 2026.

Stačí napsat e-mail nebo zavolat 
golfovému manažerovi této cesty 
a  uvést heslo: TOP100 COS2025. 
Rovněž jej můžete kontaktovat pro 
zaslání detailních informací či nabíd-
kového katalogu celé Cesty kolem 
světa – Hvězdná edice 2025.

Kontakt: Rostislav Koyš 
+421 905 546 431, rusty@ruko.sk

Hřiště Dunes, Barnbougle Golf Club, Tasmánie, číslo 26 v top 100 hřišť světa Foto: COS

Prázdninové měsíce dávají 
příležitost dát prostor k  vy-
užití volného času hlavně 
mládeži a  rodinám s  dětmi. 
Právě na ně se zaměřuje Golf 
Club Praha.

Motolské hřiště chce vytvořit ideál-
ní podmínky pro společnou hru, a to 
včetně rodinných rozpočtů. GC Pra-
ha má znormována dětská odpa-
liště. Dosud byla využívána místa 
s nepříliš rovnými plochami, danými 
rozmanitým terénem. Letos začalo 
hřiště upravovat dětská odpaliště 
na  jednotlivých jamkách tak, aby 
i  nejmladší mohli využít rovné plo-
chy, a to jak ze zlatých, tak zelených 
odpališť.

Aby rodiče i  děti měli příležitost 
hrát společné turnaje, byla rozšíře-
na Motol Golf Tour 2025 o  katego-
rie dětí a  mládeže, a  to na  všechny 
prázdninové termíny. Celkem jde 
o osm turnajů, na kterých budou děti 
hodnoceny podle vlastního žebříčku 
a navíc také ve formátu eklektik.

 V  průběhu letošních prázd-
nin nabízí GC Praha všem hráčům 
ve věku do 15 let jednotné gree fee 

na prvních devět jamek za pouhých 
100 korun. Celodenní hra bez ome-
zení počtu jamek stojí jen 300 korun.

Pro velký zájem byl dospělým 
prodloužen program Ranní ptáče až 
do  konce sezony 2025. Devítku si 
od 8.00 do 10.00 zahrají za pouhých 
290 korun.

 O  prázdninách také proběhne 
pět týdenních turnusů dětských 
příměstských táborů s  golfem. Pro 
děti jsou připraveny také doprovod-
né aktivity včetně večerní bojovky 

s opékáním buřtů. Každý kemp končí 
turnajem a celkovým vyhodnocením, 
které si užívají nejen děti, ale celá 
rodina. 

Kempy se stávají vstupní branou 
do  golfu nejen pro děti, ale i  jejich 
rodiče. Dříve to bývalo tak, že začí-
nal otec, po něm potomek a nakonec 
i matka, kterou nebavilo čekat v klu-
bovně. Dnes je to obráceně, děti 
do golfu vtahují své rodiče. Ostatně 
je to unikátní hra, při které může 
soutěžit celá rodina. KK
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Databázi zajímavých čísel 
a údajů o českém golfu posky-
tuje server Golfparáda. Nese 
podtitul žebříčky amatérské-
ho golfu, ale zabrousí sem 
i  profesionálové. Zajímavě 
uchopená data jsou srovnána 
do grafů a tabulek. Kdo za tím 
stojí?

Antonín Ebr

„Projekt Golfparáda jsem vymyslel 
a  založil v  roce 2011. S  webem mi 
pouze lehce pomáhal syn,“ objasňu-
je autor Slavomír Zvjetek s  tím, že 
data tu najdete už od  roku 2002, 
což kopíruje první výstupy serveru 
cgf.cz. 

„Jsou to veřejně dostupná data, 
takže nevidím důvod, proč bych se 
někoho ptal na  využití. Zhruba před 
šesti lety to někdo řešil na golfové fe-
deraci. Dvakrát mi kdosi psal, ale nic 
se nestalo,“ prozrazuje zakladatel 
webu, pocházející z  Českého Těší-
na. Data podle svých slov „stahuje 
slušně“ a server federace tím neza-
těžuje.

Autor projektu si nicméně dává 
velký pozor, aby data nešla ztotož-
nit v čase. Proč? „Pokud by bylo z dat 
zřejmé, kdy přesně byl golfista na hři-
šti, mohl by mít problém například 
v  zaměstnání,“ vysvětlil autor pro-
jektu. Ale mohlo by to mít i opačný 
efekt, ne? Data by přece mohla ohro-
zit i toho, kdo doma tvrdil, že byl ten 
den zrovna na golfu!

Zájem o kamarády
Proč vlastně Golfparáda vznikla? 
„Prostě mě zajímalo, jak hrají moji 
kamarádi a známí. Stáhl jsem si tedy 
údaje a  pak je dal na  svůj web. Na-
programoval jsem robota, který data 
stahuje. Nejsou nikterak upravená, 
prostě je jen přebírám,“ konstatuje 
Zvjetek. 

Údaje jsou předkládány v atraktiv-
ní podobě plné tabulek a grafů. Lze 
se tedy dozvědět, kolik je v  Česku 
skutečně aktivních golfistů, hrajících 
oficiální turnaje. Kolik se odehrálo 
turnajů na osmnáctijamkových a de-
vítijamkových hřištích, nebo kolik 
proběhlo turnajových jamek podle 
jednotlivých měsíců v roce. Zajímavý 

statistika (a také sadisty) doslova za-
plesá. 

„Všechny uvedené kategorie jsem 
vymyslel už v  počátku. Možná jsem 
některou přidal později. Uvažoval 
jsem, co by bylo zajímavé. Mám rád 
kompletní čísla,“ říká Zvjetek, který 
pracuje v Praze jako IT odborník. „Je 
to můj koníček a nic nevydělává. Kdy-
si jsem tam měl nějakou reklamu, ale 
bylo to směšné.“

Bez výdělečnosti
S  Golfparádou co do  výdělečnosti 
nemá zakladatel žádné plány. „Dnes 
se vydělávají peníze těžce. Golfový 
boom je za námi,“ je si vědom majitel 
webu.  

Našel se někdo, kdo chtěl data 
na serveru ovlivnit? „Kdysi se o to je-
den hráč pokoušel, ale byla to výjimka. 
Vím ale, že především ambiciózní gol-
fisté, kteří touží po titulu Golfista roku, 
jsou schopni svoji konkurenci bedlivě 
sledovat,“ říká Zvjetek. Vzpomíná také 
na hráče, kterému po intervenci změ-
nili výsledek na serveru ČGF a on to-
též požadoval po Golfparádě. 

„Výsledek jsem znovu načetl, ale až 
poté, co jsem ho viděl na federačním 
serveru,“ dodává majitel Golfparády.

Podezřelé výsledky
Na druhou stranu byl často sám nu-
cen vyhodit výsledky, které vypadaly 

od  počátku velmi podezřele. „Větši-
nou jde o lidskou chybu při zpracová-
ní výsledků. Stane se, že se kvůli bouř-
ce ukončí turnaj a  někdo na  recepci 
označí neuhrané jamky číslem jedna,“ 
vysvětluje autor projektu, proč ne-
může akceptovat desítky, ba stovky 
„hole-in-one“.

Takových nesmyslů se prý objevu-
je mnoho. Autor Golfparády k  tomu 
říká: „Nechápu, že se na  golfu řeší 
tričko s  límečkem nebo nemožnost 
hrát v  riflových šortkách, ale špatně 
podepsané karty nikoho nezajímají?! 
Nechtělo se mi také akceptovat výkon 
jedné významné osobnosti, která po-
depsala skórkartu s třemi eagly a jed-
ním na paru tři, takže hole-in-one. A to 
při aktuálním handicapu přes dvacet. 
A  nebyl to žádný charitativní turnaj. 
Podepsán byl sportovní výsledek,“ 
kroutí Zvjetek hlavou. 

Také moc dobře ví, že výsledek 
typu 71 stablefordových bodů může 
být způsoben tím, že jde o golfistu, 
který se vrátil ze zahraničí, a  doma 
dostal přiřazen startovní handicap 
54. 

Má Golfparáda nějaký praktický 
dopad? Slavomír Zvjetek přisvědču-
je. „Jeden určitě. Bývalý švagr mi říkal, 
že před obchodní schůzkou se sem 
podívá, jestli někdo z dotyčných hraje 
golf. A podle toho přizpůsobí jednání. 
Server tedy užitečný je!“

Dýšina číslo 11, podle Golfparády dlouhodobě Nejkrutější jamka par 3 Foto: Zdeněk Sluka

Golfparáda:
Data v atraktivním podání

je i kruhový graf, ukazující handica-
pové rozdělení golfistů. 

Český hráč se chce neustále po-
měřovat a pro tento účel se výborně 
hodí kategorie Golfista roku. Tabulka 
ukazuje dosažené turnajové stable-
fordové body. Nejvyšší kvalitu hle-
dejme v  tabulce Podparovač roku, 
která hodnotí množství záporných 
výsledků pod par. Skokanem roku je 
pak ten, kdo za konkrétní období za-
hraje nejvíce bodů nad 36. Výkonem 
roku se myslí mimořádný výsledek, 
jako je albatros nebo počet eaglů 
nebo birdie v  jednom kole. Katego-
rie Všudehrál roku srovnává lidičky 
podle počtu odehraných hřišť. 

Bojiště a krutosti
Přichází nejzajímavější část serveru. 
Ta se týká samotných hřišť a konkrét-
ních jamek. Atraktivitu areálů nejlépe 
vystihuje kategorie Hřiště roku, kde 
najdete největší počet různých gol-
fistů. Resort roku je tam, kde se ode-
hraje nejvíc turnajových jamek a Bo-
jištěm roku zase místo s  nejmenším 
průměrem nahraných bodů na hlavu. 

Teď se dostáváme ke skutečnému 
finále. Existují tři kategorie Krutých 
jamek roku. Jde o  průměrný počet 
úderů nad osobní par na  jamkách 
par 3, par 4 a  par 5, a  to při jejich 
odehrání alespoň 108 hráči za jeden 
měsíc v sezoně. Zde srdce golfového 
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Metro pracuje pro golf
Můj pohled

Antonín Ebr

Celý život se pokouším 
v  rámci svých skromných 
možností pomáhat golfu. 
Propagovat ho v postkomu-
nistické zemi plné neinfor-
movaných jedinců není leh-
ké. Vážím si těch, kdo přiloží 
ruku k dílu a snaží se až si-
syfovskou činností zvrátit 
myšlení národa.

V této souvislosti mě zaujala rekla-
ma v  pražském metru na  obchod 
s golfovým vybavením. Text titulku 
zněl: I ty na to máš hrát golf. Když 
pominu poněkud kulhající češtinu, 
tak mě sdělení upoutalo přede-
vším svou neuvěřitelnou ambicí.

Lákat majoritní část populace 
na  greeny v  prostředku městské 
hromadné dopravy? Ale pak jsem 
si řekl: Proč ne! Vždyť i  já jezdím 
tramvají mnohem častěji než au-
tem. A nesmíme zapomínat na děti 
a ještě aktivní důchodce. 

Pokud někdo udělal pro golf 
velmi užitečné dílo, pak to byl Jiří 
Bartoška. Kolikrát jsem slyšel věty 
typu: Když to hraje Barťák nebo 
Eben, tak to asi nebude špatný 
sport?! 

Pozitivní přístup a kouzlo příkla-
du jsou nedocenitelné. Bartoška 
zvládl víc než všechny marketingo-
vé firmy, které tu kdy pracovaly pro 
federaci či kluby. A zadarmo. 

Golf také zviditelnila Klára Spil-
ková díky účasti v  pořadech typu 
Show Jana Krause, kde sport uká-
zala veřejnosti jako něco zajíma-
vého. Právě kvůli ní začalo mnoho 
dětí hrát golf. Nyní žezlo přebírá 
Sára Kousková. Až éterická bytost, 
která se věnuje umění, zvířatům, 
ekologii a charitě. 

Musíme toho využít a  lidem to 
sdělit. Propagace přes platformy 
pro golfisty je zbytečná. Tak jako 
tento sloupek, který vychází v gol-
fovém médiu a  informuje již uvě-
domělou část lidstva. 

Důležité je oslovit lidi, kteří mají 
ke  golfu neutrální nebo dokonce 
záporný postoj. Pak zmíněná re-
klama v  metru dává smysl. Rád ji 
uvidím taky v  tramvaji, autobusu, 
vlaku nebo na  přívozu. Jen houšť 
a větší kapky!

Sláva přeboru
Forecaddie

Čeněk Lorenc

Jistěže je angličtina úřed-
ním jazykem golfu a  jistěže 
se lze jen těžko bránit její-
mu pronikání do  moderní 
řeči, ale jestli se to někde 
přehání, pak s  anglicismy 
v  názvech turnajů. Nemůže 
se v  golfu hrát starý dobrý 
přebor?

Může! Aspoň na ministerstvu obra-
ny, které v  červnu odehrálo „Pře-
bor rezortu MO v golfu“. V Lázních 
Bohdaneč, ale to tak důležité není.

Jako absolventovi naštěstí jen 
krátké vojenské katedry při vysoké 
škole, kdy jsme v  pražském Moto-
le mimo jiné cvičili útok pěchoty 
na  cíl, kterým byl altánek u  tamní 
devítky, obsazený pokuřujícími zá-
školáky, mi poskočilo srdce. 

To, že vojáci hrají golf, není nic 
nového. Aby ale zrovna oni nena-
zývali turnaje tak, že z toho po nás 
slovy Václava Havla lezou slimáci? 

Existují různé Trophy, League, 
Challenge… Budiž. Co je však horší, 
k názvům se přidávají jména spon-
zorů tak, že nejde o  Turnaj Franty 
Vomáčky, ale Trophy by Franta 
Vomáčka! Bude z  toho jednou By 
Frankie The Sauce?

Teprve vojáci museli oprášit 
krásný český přebor. A  nebyl to 
jediný takový termín. Startovní lis-
tina měla být zveřejněna po pora-
dě organizačního sboru. Přihlášky 
musely mimo jiné obsahovat hod-
nost golfisty i  příslušnost k  vo-
jenskému útvaru a  být potvrzené 
velitelem.

Nakonec se bohužel ukázalo, že 
škrobená vojenská terminologie, 
věčný a vděčný to objekt humoru, 
zůstala v armádě i po konci Varšav-
ské smlouvy a  vstupu do  NATO. 
Přihlášky přijímal člověk, za  jehož 
jménem bylo napsáno: OdTV a  PP 
MO OSI ASI Praha. Z toho bych asi 
porozuměl jenom tomu ASI. 

Za  termín přebor bychom ale 
měli být ministerstvu obrany vděč-
ní. Stejně jako za  fakt, že se pře-
boru zúčastnila necelá čtyřicítka 
hráčů, takže obranyschopnost re-
publiky nebyla onoho červnového 
dne narušena.

Ahoj tati, na golfu even par, 
ve škole +5 z matematiky.

#vladimirbalcar

Chcete mít Golfové noviny ve své schránce?
Napište si o zasílání na info@golfovenoviny.cz

Cena zaslání jednoho čísla je 30 Kč

Aféry na drivingu
Obvykle při turnaji LET zavítají 
na  driving range hráčky, trené-
ři a  několik přihlížejících. Letos 
v  Berouně? Zaměstnanec klu-
bu se domníval, že špatně vidí, 
když spatřil člověka, který ukradl 
asi dvacet míčků a  nacpal si je 
do  batohu. Při konfrontaci zlo-
děj zapíral, ale lup byl nakonec 
nucen vrátit. Sluneční paprskům 
byl zřejmě dlouho vystaven člen 
vedení klubu, který poslal svého 
známého, ať jde klidně na driving 
trénovat! Hráčky se divily a prezi-
dent klubu byl na infarkt. AE

Přes hlavy ne
Všem diváků, včetně těch na gol-
fu nových, se pořadatelé turnaje 
LET snaží vyjít maximálně vstříc, 
jenže ať děláte, co děláte… Jeden 
muž si sedl těsně před odpaliště 
a divil se, že hráčky odmítají hrát 
metr nad jeho hlavou. Jiní divá-
ci bez pudu sebezáchovy stáli 
jen o několik desítek metrů dál 
v dráze úderu. Zábavně působil 
divák s kočárkem, hledající osm-
náctý green, u něhož přitom stál, 
nebo paní u šestého greenu tá-
zající se, k čemu hráčkám slouží 
banány? AE


